

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“Cualquier tipo de documento legalizado que se requiera debe avocarse al oficial de información pública de la Institución, según lo indica la LAIP”

Lic. María Antonieta Ojeda Medrano
Jefe de Unidad de Asesorías y Consultas
Hospital Nacional Zacamil

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: KAREN IVONNE GUERRA CRESPI			N° ORDEN DE COMPRA	3215-213-2022	
			N° SOLICITUD	183-2022	
			N° LIBRE GESTIÓN	149-2022	
PLAZO DE ENTREGA: 10 DIAS CALENDARIO DESPUES DE REC. O/C.			FECHA	07 de Diciembre 2022	
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL					
UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. DE MANTENIMIENTO					
ADMN. DE ORDEN: RENE ISAAC LUNA			CRÉDITO 60 DÍAS		
No.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	Solicitado: Código Sinab: 70211150, Código ONU: 40171517, Descripción: TUBERÍA DE 1/2 " DE 315 P. S. I DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: Código Sinab: 70211150, Código ONU: 40171517, Descripción: TUBO PVC C/CAMPANA 315PSI 1/2p Tiempo de entrega: 5 días hábiles	C/U	20	\$ 5.00	\$ 100.00
2	Solicitado: Código Sinab: 70211310, Código ONU: 31201610, Descripción: PEGAMENTO PARA P.V.C, 1/4 DE GALÓN (VER TDR) Ofrecido: Código Sinab: 70211310, Código ONU: 31201610, Descripción: PEGAMENTO PVC TANGIT 1/4GLN, 950ML Tiempo de entrega: 5 días hábiles.	C/U	6	\$ 43.30	\$ 259.80
3	Solicitado: Código Sinab: 70211049, Código ONU: 30181810, Descripción: VÁLVULA PARA DUCHA DE 1/2 " (VER TDR) Ofrecido: Solicitado: Código Sinab: 70211049, Código ONU: 30181810, Descripción: VALVULA DUCHA CROMADA MAN VERVE PP13- 110 Tiempo de entrega: 5 días hábiles.	C/U	4	\$ 46.40	\$ 185.60
4	Solicitado: Código Sinab: 70211004, Código ONU: 30181505, Descripción: INODORO DE PORCELANA VITRIFICADA COLOR BLANCO DE 6 LITROS DOBLE DESCARGA CON ACCESORIOS. Ofrecido: Código Sinab: 70211004, Código ONU: 30181505, Descripción: INODORO CONSERVER RED 2PZ DUAL BCO DESCARGA 4.8 Y 6 LITROS, SIFÓN TIPO VÓRTICE, LOZA VITRIFICADA CERO ABSORCIÓN A LA HUMEDAD Tiempo de entrega: 5 días hábiles.	C/U	5	\$ 150.00	\$ 750.00
5	Solicitado: Código Sinab: 70211112, Código ONU: 40141751, Descripción: CODO CURVA DE 2" X 90 P.V.C Ofrecido: Código Sinab: 70211112, Código ONU: 40141751, Descripción: CURVA DRENAJE PVC 90gdo 2p Tiempo de entrega: 5 días hábiles.	C/U	25	\$ 1.00	\$ 25.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



6	<p>Solicitado: Código Sinab: 70208120, Código ONU: 30111601, Descripción: CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS.</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70208120, Código ONU: 30111601, Descripción: CEMENTO GRIS HOLCIM PORTLAND (93.5L) SS Tiempo de entrega: 5 días hábiles.</p>	C/U	15	\$ 12.85	\$ 192.75
7	<p>Solicitado: Código Sinab: 70212688, Código ONU: 31191602, Descripción: DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CORTE DE CONCRETO 4 1/2" X 1/8" X 7/8".</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70212688, Código ONU: 31191602, Descripción: DISCO DIAMANTE CONCRETO 4-1/2 PLG SEGM Tiempo de entrega: 5 días hábiles.</p>	C/U	15	\$ 5.15	\$ 77.25
8	<p>Solicitado: Código Sinab: 70208305, Código ONU: 30102202, Descripción: TABLA ROCA DE YESO PARA EXTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2".</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70208305, Código ONU: 30102202, Descripción: TABLA ROCA SECUROCK GLASS USG 4X8PIE X1/2 Tiempo de entrega: 5 días hábiles.</p>	C/U	60	\$ 46.10	\$ 2,766.00
9	<p>Solicitado: Código Sinab: 70208309, Código ONU: 31162301, Descripción: CANAL LISTON DE 7/8 X 10" (3.05 METROS)</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70208309, Código ONU: 31162301, Descripción: CANAL LISTON 7/8X10PIEX.30MM Tiempo de entrega: 5 días hábiles.</p>	C/U	50	\$ 2.50	\$ 125.00
10	<p>Solicitado: Código Sinab: 70205571, Código ONU: 31201502, Descripción: CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO.</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70205571, Código ONU: 31201502, Descripción: CINTA AISLANTE 3/4 PLG 66 PIE SUPER 33 Tiempo de entrega: 5 días hábiles.</p>	C/U	50	\$ 9.20	\$ 460.00
11	<p>Solicitado: Código Sinab: 70212415, Código ONU: 31162103, Descripción: ANCLA PLASTICA DE 1/4".</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70212415, Código ONU: 31162103, Descripción: ANCLA TACO B 1/4 X 1 PLG Tiempo de entrega: 5 días hábiles.</p>	C/U	2000	\$ 0.02	\$ 40.00
12	<p>Solicitado: Código Sinab: 70211970, Código ONU: 40171517, Descripción: TUBERÍA DE 4 " DE 250 P.S.I DE P.V.C.</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70211970, Código ONU: 40171517, Descripción: TUBO PVC C/CAMPANA 250PSI g 4 Tiempo de entrega: 5 días hábiles.</p>	C/U	5	\$ 119.35	\$ 596.75
13	<p>Solicitado: Código Sinab: 70208119, Código ONU: 30111601, Descripción: CEMENTO PARA PISO CERAMICO ,BOLSA DE 20 KILOGRAMOS.</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70208119, Código ONU: 30111601, Descripción: ADHESIVO P/PORCELANATO MULTI BOND GRIS Tiempo de entrega: 5 días hábiles.</p>	C/U	50	\$ 11.80	\$ 590.00
14	<p>Solicitado: Código Sinab: 70205500, Código ONU: 70205500, Descripción: TECNODUCTO DE 1".</p> <p>Ofrecido: Código Sinab: 70205500, Código ONU: 70205500, Descripción: TECNO-DUCTO 1P P/CABLEADO ELECTRICO ROLLO TRAE 30 METROS Tiempo de entrega: 5 días hábiles.</p>	MTS	100	\$ 1.05	\$ 105.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



15	Solicitado: Código Sinab: 70215026, Código ONU: 39121434, Descripción: CONECTOR PARA TECNODUCTO DE 3/4". Ofrecido: Código Sinab: 70215026, Código ONU: 39121434, Descripción: CONECTOR MACHO TECNO-DUCTO 3/4 Tiempo de entrega: 5 días hábiles.	C/U	35	\$ 1.45	\$ 50.75
16	Solicitado: Código Sinab: 70215025, Código ONU: 39121434, Descripción: CONECTOR PARA TECNODUCTO DE 1/2" Ofrecido: Código Sinab: 70215025, Código ONU: 39121434, Descripción: CONECTOR MACHO TECNO-DUCTO 1/2 Tiempo de entrega: 5 días hábiles	UNIDAD	75	\$ 1.30	\$ 97.50
17	Solicitado: Código Sinab: 70205189, Código ONU: 39121303, Descripción: CAJA RECTANGULAR METALICA 4" X 2" LIVIANA Ofrecido: Código Sinab: 70205189, Código ONU: 39121303, Descripción:CAJA RECTANGULAR METAL 2X4 PLG MEDIANA Tiempo de entrega: 5 días hábiles	UNIDAD	50	\$ 1.30	\$ 65.00
18	Solicitado: Código Sinab: 70209786, Código ONU: , Descripción: CAJA TERMICA TRIFASICA DE 12 CIRCUITOS Ofrecido: Código Sinab: 70209786, Código ONU: , Descripción: CAJA TERMICA 12 CIR 125AMP TRIF S/MAIN Tiempo de entrega: 5 días hábiles	C/U	1	\$ 219.00	\$ 219.00
19	Solicitado: Código Sinab: 70205456, Código ONU: 39120000, Descripción: CONECTORES RECTO 3/4" Ofrecido: Código Sinab: 70205456, Código ONU: 39120000, Descripción: CONECTOR P/CABLE TNM-TSJ 3/4 PLG Tiempo de entrega: 5 días hábiles	C/U	6	\$ 1.00	\$ 6.00
20	Solicitado: Código Sinab: 70211151, Código ONU: 40171617, Descripción: TUBERÍA DE 3/4" 250 P.S.I. DE P.V.C. Ofrecido: Código Sinab: 70211151, Código ONU: 40171617, Descripción: TUBO PVC C/CAMPANA 250PSI A 3/4PTiempo de entrega: 5 días hábiles	C/U	15	\$ 6.10	\$ 91.50
21	Solicitado: Código Sinab: 70211131, Código ONU: 40173608, Descripción: TEE DE 3/4" DE P.V.C. Ofrecido: Código Sinab: 70211131, Código ONU: 40173608, Descripción: TEE PVC b 3/4p Tiempo de entrega: 5 días hábiles	C/U	20	\$ 0.50	\$ 10.00
22	Solicitado: Código Sinab: 70211123, Código ONU: 40142615, Descripción: REDUCTOR DE 4"A 2" DE P.V.C. Ofrecido: Código Sinab: 70211123, Código ONU: 40142615, Descripción: BUSHING PVC P/DRENAJE h 4x2p Tiempo de entrega: 5 días hábiles	C/U	20	\$ 2.70	\$ 54.00
23	Solicitado: Código Sinab: 70208580, Código ONU: 30161716, Descripción: SEPARADOR PLÁSTICO DE 1/8", PARA CERAMICA (BOLSA DE 100 UNIDADES) Ofrecido: Código Sinab: 70208580, Código ONU: 30161716, Descripción: ESPACIADOR PLAST P/CERAMICA 1/8 (3MM BLS100 Tiempo de entrega: 5 días hábiles	C/U	5	\$ 2.50	\$ 12.50

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



24	Solicitado: Código Sinab: 70208080, Código ONU: 31201605, Descripción: MASILLA YESO PARA TABLA ROCA, CUBETA DE 5 GALONES Ofrecido: Código Sinab: 70208080, Código ONU: 31201605, Descripción: PASTA P/ TABLAROCA INTER JUNTEX 22.5KG Tiempo de entrega: 5 dias calendario	C/U	10	\$ 24.20	\$ 242.00
25	Solicitado: Código Sinab: 70209278, Código ONU: 30181809, Descripción: Sifón de piso PVC ø 2" 125 PSI Junta Cementada. (VER TDR) Ofrecido: Código Sinab: 70209278, Código ONU: 30181809, Descripción: SIFON PVC CONT DRENAJE S/REG 2p INDICADO PARA USO EN TUBERÍAS DE DRENAJE Tiempo de entrega: 5 de habiles	C/U	6	\$ 5.25	\$ 31.50
26	Solicitado: Código Sinab: 70208307, Código ONU: 30102903, Descripción: POSTE METÁLICO GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA TABLA ROCA Ofrecido: Código Sinab: 70208307, Código ONU: 30102903, Descripción: POSTE P/TABLAROCA 2 1/2X10PIEX.30MM Tiempo de entrega: 5 dias habiles	C/U	80	\$ 3.15	\$ 252.00
27	Solicitado: Código Sinab: 70212316, Código ONU: 30102212, Descripción: LAMINA LISA GALVANIZADA DE 3X1 YARDA CALIBRE #26, PLIEGO Ofrecido: Código Sinab: 70212316, Código ONU: 30102212, Descripción: LAMINA LISA GALV 26 (0.45MM) 3X1 YD Tiempo de entrega: 5 dias habiles	C/U	10	\$ 25.00	\$ 250.00
28	Solicitado: Código Sinab: 70212111, Código ONU: 30141503, Descripción: ESPUMA DE POLIURETANO PARA RELLENAR, SELLAR Y AISLAR MULTIPLES SUPERFICIES, DE 340 GRAMOS Ofrecido: Código Sinab: 70212111, Código ONU: 30141503, Descripción: ESPUMA RELLENADORA POLIURETANO PENNS Tiempo de entrega: 5 dias habiles	C/U	20	\$ 10.00	\$ 200.00

MONTO EN LETRAS: SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 90/100 DÓLARES **\$ 7,854.90**

Específico	54107	54112, 54119	54111	54118	54199	Línea de trabajo 02-02
Valor US \$	\$ 7,854.90					Fondo: <i>GENERAL // PROPIOS</i>

Justificación: Compra urgente para adecuación de área de Cirugía Vasculuar y remodelación de Clínica Empresarial. Favor contactar al administrador de orden de compra al número 2594-5089. Solicitud No. SCM-107-2022

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello